
PROTOKÓŁ Nr 20/2022 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń 
 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń dnia 30 listopada 2022 roku  

w godzinach 12.05 – 12.57. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Dral. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radny Marek Dral – Przewodniczący Komisji 

2) Radny Andrzej Kondratowicz – Członek Komisji 

 2. Zaproszeni goście: 

1) Anna Goryczka – Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu. 

 3. Nieobecni: 

1) Radny Maciej Kopczyński – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

2) Radny Krzysztof Mazurek – Członek Komisji 

 

Ad. 1.2 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 21 października 2022 r. 

4. Rozpatrzenie skargi na Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu. 

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2022. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

„Za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz); „przeciw” – 0;  

„wstrzymuję się” – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się dnia 21 października 2022 r. 



„Za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz); „przeciw” – 0;  

„wstrzymuję się” – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Radny Marek Dral poinformował, że skarga wpłynęła z Urzędu 

Wojewódzkiego, zgodnie z kompetencjami skargi dotyczące zadań lub działalności burmistrza 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych rozpatruje rada gminy. Skarga do komisji 

właściwej została przekazana dnia 9 listopada br., następnie 10 listopada br. zostało skierowane 

pismo do Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu celem 

wyjaśnienia i ustosunkowania się do zarzutów.  

Radny Marek Dral spytał czy Skarżąca jest stroną w postępowaniu? Czy powinna otrzymywać 

informację z zakresu prowadzonego postępowania? Stwierdził, że wyjaśnienia złożone  

na piśmie są  mało wyczerpujące: cyt. „Skarżąca nie jest mieszkanką gminy Wleń, nie jest 

świadczeniobiorcą zasiłku rodzinnego wypłacanego przez ośrodek pomocy, nie dysponuje 

interesem prawnym, a zatem nie może korzystać z uprawnień procesowych”.  

Pani Anna Goryczka - Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu 

powiedziała, że całą sytuację trudno nazwać postępowaniem. Stwierdziła, że istotnym jest fakt, 

że Skarżąca nie jest mieszkanką Gminy Wleń. Skarżąca złożyła do tutejszego ośrodka pomocy 

społecznej zawiadomienie, w którym informuje o zaistniałych sytuacjach, dotyczących różnych 

aspektów tj. przemocy, świadczeń, złożonych dokumentów do innej instytucji. Pani Anna 

Goryczka powiedziała, że odniosła się do zasiłku rodzinnego, ponieważ stroną jest ojciec 

dziecka. Skarżąca wniosła o pomoc w uzyskaniu świadczeń na dziecko tj. zasiłek, rodzinne, 

500+, ale przede wszystkim podnosi najważniejszą sprawę jaką jest przemoc wobec dziecka. 

Pani Anna Goryczka stwierdziła, że Skarżąca mogłaby być stroną w sprawie o świadczenia  

w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, w sądzie lub  ośrodku pomocy społecznej w Kowarach 

gdzie złożyła wniosek o świadczenia rodzinne. Dodała, że w zawiadomieniu otrzymanym  

w dniu 31 sierpnia br., Skarżąca wskazała, że dziecko jest pod jej opieką i jest bezpieczne, 

wobec czego nie było podstaw do wszczynania procedury niebieskiej karty o którą dopominała 

się Skarżąca. Dodała, że jest to procedura nadzwyczaj wrażliwa. Istotnym jest fakt, że Skarżąca 

opisuje zdarzenia z czerwca dopiero w sierpniu, w momencie gdy dziecko już przebywa pod 

jej opieką. Rolą ośrodka nie jest rozpatrywanie spraw karnych, nie ma możliwości rozliczyć 

ojca dziecka za sytuacje, które miały miejsce w czerwcu. Poinformowała, że pracownik 

socjalny skontaktował się z policją w tej sprawie, wówczas dziecko już nie przebywało  

w miejscu zamieszkania ojca, ten fakt wynika również z pisma Skarżącej, w którym wskazuje, 



że dziecko na wakacjach przebywało z dziadkami (za jej zgodą) oraz z nią samą. Skarżąca 

również opisuje, że kontaktowała się z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, gdzie odmówiono 

jej świadczeń. 

Radny Marek Dral spytał czy Skarżąca jest pozbawiona praw rodzicielskich? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że nie posiada takiej informacji. Dodała, że jest w posiadaniu 

dwóch dokumentów tj. o świadczenia rodzinne, które przedstawił ojciec dziecka,  

z dokumentów również wynika, że miejsce pobytu dziecka zostało ustanowione przy ojcu.  

W momencie zawiadomienia Skarżącej, dziecko nie przebywało już w miejscu zamieszkania 

ojca, ośrodek nie miał podstaw do przeprowadzenia wywiadu, również nie miał prawa 

kontaktować się z ośrodkiem przypisanym do miejsca zamieszkania Skarżącej w celu 

weryfikacji dokumentów jakie zostały przez Skarżącą złożone.  

Pani Anna Goryczka powiedziała, że po otrzymaniu zawiadomienia, ośrodek wezwał ojca 

dziecka. Osoba wezwana oświadczyła, że dziecko podczas wakacji przebywało u babci oraz 

matki, było na obozie. Ojciec dziecka zrezygnował ze świadczeń rodzinnych, oświadczył,   

że dziecko już z nim nie przebywa. Ośrodek w tym momencie nie może być narzędziem  

do ustalenia prawa któremu z rodziców należą się świadczenia rodzinne. 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że Skarżąca ma wiedzę na temat postępowania w sądzie 

ponieważ złożyła wnioski. Praca ośrodka w zaistniałej sytuacji polegała na uchyleniu decyzji 

dot. przyznawanych świadczeń, na przeprowadzeniu wywiadu z polecenia Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. 

Radny Marek Dral spytał kiedy został wezwany ojciec dziecka do tutejszego ośrodka? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że kolejnego dnia po otrzymaniu zawiadomienia  

od Skarżącej.  

Radny Marek Dral spytał, czy ojciec niezwłocznie zrzekł się świadczeń? 

Pani Anna Goryczka odpowiedziała twierdząco.  

Pan Marek Dral spytał czy w takiej sytuacji pieniądze z tytułu świadczeń otrzymuje Skarżąca? 

Pani Anna Goryczka zaprzeczyła. Dodała, że Skarżąca chcąc ubiegać się o prawa do świadczeń 

na dziecko powinna przy rozwodzie mieć zasądzone alimenty.  

Radny Marek Dral spytał czy odpowiedzi na pisma Skarżącej były wysyłane terminowo? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że pierwsze zawiadomienie zostało potraktowane bardzo 

poważnie, jednak nie odpowiedziano Skarżącej, że jej sprawa została rozeznana. Dodała,  

że forma grzecznościowa mogła mieć miejsce.  

Radny Marek Dral odwołując się do opisanej przemocy wobec dziecka spytał jakie kroki podjął 

ośrodek w tej kwestii? 



Pani Anna Goryczka powiedziała, że w czerwcu nie posiadała informacji na temat przemocy 

wobec dziecka, Skarżąca zawiadomiła tut. ośrodek końcem sierpnia. Dodała, że z żadnej 

instytucji oraz środowiska nie wpłynęły żadne sygnały, które mogłyby wskazać  na krzywdę 

dziecka. W momencie wpływu pisma tj. 31.08.2022 r., dziecko nie przebywa u ojca, ośrodek 

nie ma kompetencji do podjęcia działań za ewentualne czyny jakie miały miejsce w przeszłości. 

Stwierdziła, że gdyby dziecko fizycznie przebywało u ojca, ośrodek powziąłby działania 

wspólnie z psychologiem oraz pedagogiem ponieważ dziecko jest pod szczególną ochroną, 

zwłaszcza w przypadku niebieskiej karty. Poinformowała, że wówczas zebrałby się zespół 

interdyscyplinarny. Dodała, że również z notatki policyjnej z dnia 25 sierpnia br. wynika,  

że dziecko nie przebywa w miejscu zamieszkania ojca.   

Radny Marek Dral spytał, czy ośrodek powiadomił policję? 

Pani Anna Goryczka zaprzeczyła. Powiedziała, że Skarżąca wskazała, że sama zgłosiła sprawę 

na policję.  

Radny Marek Dral spytał po jakich sygnałach ośrodek rozpoczyna działania w zakresie  

przeprowadzenia wywiadu? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że na pewno nie na wniosek osoby z zewnątrz, która nie jest 

stroną w sprawie. Wyjaśniła, że wywiad jest narzędziem, którym ośrodek posługuje się  

na potrzeby osób, które ubiegają się o świadczenia z pomocy społecznej. Jest tzw. właściwość 

miejscowa poza którą się nie wykracza. Wywiad przeprowadza się w celu ustalenia stanu 

faktycznego, sytuacji rodziny, jej możliwości oraz zdolności, stanu majątkowego. 

Poinformowała, że art. 107 ustawy o pomocy społecznej określa podstawy rodzinnego 

wywiadu środowiskowego.  

Radny Marek Dral przyznał, że treść całej skargi jest bardzo poruszająca, jednak oburzający 

jest fakt zgłoszenia problemu przez Skarżącą po dwóch miesiącach.  

Radny Andrzej Kondratowicz spytał czy policja kontaktowała się z ośrodkiem po otrzymaniu 

zgłoszenia od Skarżącej? 

Pani Anna Goryczka odpowiedziała przecząco. 

Radny Marek Dral powiedział, że w skardze pojawia się również wątek dotyczący działań 

policji, stwierdził, że rozpatrywanie tej sprawy nie mieści się w kompetencji Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Radny Marek Dral podsumowując całą sprawę spytał czy opieka mogła przekazywać 

informacje Skarżącej w zakresie świadczeń rodzinnych? 

Pani Anna Goryczka powiedziała, że ojciec dziecka jest stroną, obowiązuje ochrona danych 

osobowych. Dodała, że na pozostałe pisma, odpowiedzi były udzielane zgodnie  



z kompetencjami.  

Radny Marek Dral spytał czy niebieską kartę można byłoby założyć w momencie 

występowania przemocy w rodzinie w czasie teraźniejszym? 

Pani Anna Goryczka odpowiedziała twierdząco. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zasadność skargi na Miejsko- Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu. 

„Za” – 0; „przeciw” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz); „wstrzymuję się” 

– 0. 

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Ad.5 

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z pracy 

Komisji za 2022 rok.  

„Za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz); „przeciw” – 0; „wstrzymuję się” 

– 0. 

Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok zostało przyjęte jednogłośnie. 

Ad.6 

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok.  

„Za” – 2 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz); „przeciw” – 0; „wstrzymuję się” 

– 0. 

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń. 

 

 

 

 

                    Przewodniczący 

               Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Protokołowała 

              /-/                                                                                                            /-/                                                                                      

Marta Świętochowska                       Marek Dral 

 

 


